
TORRES SOTO MIGUEL ANGEL
6.96 kW 2 de Julio de 2024

PDBT 062170989681

1,900 kWh $ 8,571

12 1,888 kWh $69

99.19 % BIMESTRE $ 8,502

$51,426.00 MXN $414.00 MXN $51,012.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.6 AÑOS 580 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

17.7 %



Propuesta 1 2 de Julio de 2024 7 de Julio de 2024

20240017

TORRES SOTO MIGUEL ANGEL  

1 Growatt Inverter 5 kW

7020 Mano de obra sistema interconectado (USD)

12 Jinko 580W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 247,897.92

IVA $ 39,663.67

TOTAL (MXN) $ 287,561.59

4772080580 tony_valdez@connekty.com www.solar.connekty.com



1 $ 51,426.00 $ 414.00 $ 0.00 $ 51,012.00 $ 51,012.00 $ -236,549.59

2 $ 52,968.78 $ 426.42 $ 0.00 $ 52,542.36 $ 52,542.36 $ -184,007.23

3 $ 54,557.84 $ 439.21 $ 0.00 $ 54,118.63 $ 54,118.63 $ -129,888.60

4 $ 56,194.58 $ 452.39 $ 0.00 $ 55,742.19 $ 55,742.19 $ -74,146.41

5 $ 57,880.42 $ 465.96 $ 0.00 $ 57,414.46 $ 57,414.46 $ -16,731.96

6 $ 59,616.83 $ 479.94 $ 0.00 $ 59,136.89 $ 59,136.89 $ 42,404.93

7 $ 61,405.33 $ 494.34 $ 0.00 $ 60,911.00 $ 60,911.00 $ 103,315.93

8 $ 63,247.49 $ 509.17 $ 0.00 $ 62,738.33 $ 62,738.33 $ 166,054.25

9 $ 65,144.92 $ 524.44 $ 0.00 $ 64,620.48 $ 64,620.48 $ 230,674.73

10 $ 67,099.27 $ 540.18 $ 0.00 $ 66,559.09 $ 66,559.09 $ 297,233.82

11 $ 69,112.24 $ 556.38 $ 0.00 $ 68,555.86 $ 68,555.86 $ 365,789.68

12 $ 71,185.61 $ 573.07 $ 0.00 $ 70,612.54 $ 70,612.54 $ 436,402.22

13 $ 73,321.18 $ 590.27 $ 0.00 $ 72,730.91 $ 72,730.91 $ 509,133.13

14 $ 75,520.81 $ 607.97 $ 0.00 $ 74,912.84 $ 74,912.84 $ 584,045.98

15 $ 77,786.44 $ 626.21 $ 0.00 $ 77,160.23 $ 77,160.23 $ 661,206.20

16 $ 80,120.03 $ 645.00 $ 0.00 $ 79,475.03 $ 79,475.03 $ 740,681.24

17 $ 82,523.63 $ 664.35 $ 0.00 $ 81,859.28 $ 81,859.28 $ 822,540.52

18 $ 84,999.34 $ 684.28 $ 0.00 $ 84,315.06 $ 84,315.06 $ 906,855.58

19 $ 87,549.32 $ 704.81 $ 0.00 $ 86,844.52 $ 86,844.52 $ 993,700.10

20 $ 90,175.80 $ 725.95 $ 0.00 $ 89,449.85 $ 89,449.85 $ 1,083,149.95

21 $ 92,881.08 $ 747.73 $ 0.00 $ 92,133.35 $ 92,133.35 $ 1,175,283.30

22 $ 95,667.51 $ 770.16 $ 0.00 $ 94,897.35 $ 94,897.35 $ 1,270,180.64

23 $ 98,537.53 $ 793.27 $ 0.00 $ 97,744.27 $ 97,744.27 $ 1,367,924.91

24 $ 101,493.66 $ 817.06 $ 0.00 $ 100,676.60 $ 100,676.60 $ 1,468,601.51

25 $ 104,538.47 $ 841.58 $ 0.00 $ 103,696.89 $ 103,696.89 $ 1,572,298.40

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,046.1 2,348.9 2,186.4 2,053.4 1,918.3 2,065.1

Consumo actual 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0 1,900.0

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


